



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
主要内容如下：  
1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 V否  
(一)主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 V否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	1,143,445,508.45	5.13%	5,648,123,199.29	2.01%
归属于上市公司股东的净利润	63,597,199.75	102.23%	195,919,184.26	-5.09%
归属于上市公司股东的非经常性损益	38,020,461.97	118.82%	171,163,640.03	-9.74%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-864,976,243.40	-40.70%
基本每股收益(元)	0.0917	71.33%	0.29	-17.43%
稀释每股收益(元)	0.0917	71.33%	0.29	-17.43%
加权平均净资产收益率	1.41%	0.46%	4.66%	-1.77%
总资产	9,674,661,742.22		10,043,362,713.92	-3.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,580,714,544.24		3,306,198,312.92	36.40%

项目	本报告期末	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,205,234.32	1,249,274.80	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照到账金额计入当期损益的政府补助)	7,038,008.48	31,032,513.02	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	0.00	626,289.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	74,853.35	2,503,374.40	
除上述各项之外的其他营业外支出	1,354,287.17	5,423,987.67	
所得税费用(影响税后利润)	1,644,222.84	5,306,235.98	
合计	5,016,737.78	24,735,544.21	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 V不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 V不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
资产减值准备	1,556,615.157.06	2,368,425.257.58	-34%	应付账款账龄期限增加
其他应收款	34,116,000.00	—	-100%	应收款项账龄增加
应收账款	386,938,205.70	224,895,164.79	90%	应收账款账龄增加
其他应收款	22,708,889.81	12,733,210.47	79%	应收账款账龄增加
其他流动资产	5,902,676.44	22,442,493.71	-74%	理财产品到期赎回
其他非流动资产	4,854,889.41	24,312,884.58	-40%	理财产品到期赎回
短期借款	63,429,696.90	1,486,041,143.47	-96%	借款到期偿还
应付账款	531,665,340.09	1,166,723,044.77	-56%	应付账款账龄增加
应付职工薪酬	32,016,291.82	23,959,274.66	-56%	应付24年计提职工工资
应交税费	41,057,611.40	12,474,525.58	229%	增值税、所得税计提
应付利息	33,962,466.11	58,674,214.22	-42%	应付利息到期偿还
应付股利	2,261,388,412.46	1,279,647,049.79	77%	定增增资
预收账款	—	1,369,554.00	-100%	预收账款到期结转
合同负债	29,411,263.90	9,912,665.39	130%	预收账款到期结转
归属于上市公司股东的合计	4,580,714,544.24	3,306,198,312.92	36%	—
少数股东权益	584,035,107.97	36,276,082.30	59%	少数股东权益增加
利润总额	2025年1-9月	2024年1-9月	变动比例	变动原因
财务费用	15,291,244.96	25,626,391.01	-40%	借款到期偿还
公允价值变动损益	6,398,000.00	—	-100%	本期理财产品公允价值变动损益
归属于上市公司股东的净利润	2025年7-9月	2024年7-9月	变动比例	变动原因
归属于上市公司股东的净利润	63,597,199.75	31,615,413.36	102%	受应收账款及存货公允价值变动影响
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

三、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

四、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

五、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

## 哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司

### 2025 第三季度 报告

证券代码:000922

证券简称:佳电股份

公告编号:2025-075

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响

项目	本报告期末	年初至本报告期末	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-864,976,243.40	-445,480,871.40	81%	应付账款账龄增加
投资活动产生的现金流量净额	116,977,931.57	-97,644,456.56	-230%	收到投资收益增加5.5亿元
筹资活动产生的现金流量净额	-1,123,611,889.08	31,720,122.70	-490%	主要受借款偿还影响